
Rybářsky kroužek JFT-LB             při ZŠ Lázně Bohdaneč a MS ČRS Lázně Bohdaneč        jft-lb.webnode.cz 

teorie úterý:  13:30-15:00, sraz a konec kroužku za školou u školní jídelny  info a omluvy volejte  603 441 545 
 

Výtah z Rybářského řádu ČRS (2016) 

 Při lovu v rybářském revíru je osoba provádějící lov povinna mít u sebe rybářský lístek, povolenku k lovu,  

 Osoba provádějící lov je povinna vyznačit v povolence k lovu datum lovu, rybářský revír, počet, druh a hmotnost 

ulovených ryb. 

 Délka ryby se měří od vrcholu rypce po konec nejdelších paprsků ocasní ploutve. 

 Nejmenší lovné míry vybraných druhů ryb v mimopstruhovém rybářském revíru jsou: 

     Kroužek na internetu: 

     jft-lb.webnode.cz 
     Rybářský řád – úplné znění   

     www.rybsvaz.cz/?page=rybarsky_rad  

 Denní doby lovu ryb v kalendářním roce v rybářském revíru – viz tabulka výše … 

 Denní doby lovu ryb v mimopstruhovém rybářském revíru jsou: 
 Doby hájení ryb v rybářském revíru  - Od 1. ledna do 15. června jsou v mimopstruhovém rybářském revíru 

hájeni:  bolen,candát, sumec a štika 

 Povolené technické prostředky k lovu: Udice, která je tvořena prutem, zpravidla navijákem, šňůrou nebo 

vlascem a háčkem nebo umělou nástrahou, popřípadě dalšími doplňky. Vábničky, plavidla, plovoucí 

nafukovací rybářské pomůcky určené k lovu ryb, echolot, podběrák, čeřínek, vezírek, vyprošťovač háčků, 

měřítko, stojánky nebo držáky na udice, čihátka, splávky, zátěž, nahazovací prak a další prostředky.  

 Osoba provádějící lov je povinna: mít při lovu vyprošťovač háčků a míru pro zjištění délky ryb, zapsat 

nesmazatelným způsobem před zahájením lovu ryb na mimopstruhovém i pstruhovém rybářském revíru datum 

lovu a číslo revíru, 

Na rybářských revírech Východočeského územního svazu platí 

Nejmenší lovná míra kapra obecného je zvýšena na 40 cm, amura na 70 cm, pstruha obecného na 27 cm a lipana 

podhorního na 40 cm. Osoba provádějící lov je povinna mít u sebe podběrák.  

Na revírech MO ČRS Přelouč platí: 

V jednom dnu si může osoba provádějící rybolov přisvojit 7 kg ryb, ale nejvýše dvě ryby (kapr, candát, 

bolen, štika, sumec, amur) nebo jejich kombinace (nerozhoduje počet povolenek). Ulovením a přisvojením 

si 2 ks ryb (kapr, candát, bolen, štika, sumec, amur) nebo jejich kombinace končí denní lov.  Na revírech 

Martin, Herout, Houska a Rohlík je stanoven týdenní limit úlovku kapra na 4 kusy. 

Úkol: V mimopstruhovém rybářském revíru je povoleným způsobem lovu: najdi a  doplň! 

a) bolen dravý (Aspius aspius) 40 cm, 

b)  candát obecný (Sander lucioperca) 45 cm, 

g) kapr obecný (Cyprinus carpio) 35 cm, 

h) lín obecný (Tinca tinca) 20 cm, 

p) sumec velký (Silurus glanis) 70 cm, 

q) štika obecná (Esox lucius) 50 cm, 

r) úhoř říční (Anguilla anguilla) 50 cm, 

u) amur bílý (Ctenopharyngodon idella) 50 cm**. 

lednu, únoru, listopadu a prosinci od 7 do 18 

březnu od 5 do 21 

dubnu, září a říjnu od 6 do 22  

květnu, červnu, červenci a srpnu od 4 do 24 


